
 

PD, autorský dozor a inženýrská činnost – Napojení 3ks střešních svodů 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě 

na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 
dozoru 

I. 

Smluvní strany 

1. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, 
příspěvková organizace 

se sídlem: Jeremenkova 754/2, 703 00  Ostrava - Vítkovice 
zastoupena:  
IČO: 00600920 
DIČ: CZ00600920 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Bc. Ladislav Mikulčák, referent správy 
majetku, tel.: 725 444 240, e-mail: ladislav.mikulcak@zdrav-ova.cz 

(dále jen v „objednatel“) 
 

2. Ing. David Sýkora, Ph.D. 
podnikající pod jménem: Ing. David Sýkora, Ph.D. 
se sídlem: Podevsí 415/15, 725 28   Ostrava - Hošťálkovice 
IČO: 02487209 
DIČ: CZ8010084137 
bankovní spojení: FIO Bank 
číslo účtu:  

Zapsána dle § 71 odst. 2 živnostenského zákona: Magistrát Města Ostravy ze dne 23. 12. 
2013. 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru ze dne 23. 6. 2023: 
 

II. 

Preambule 

 

Dne 23. 6. 2023 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž 
předmětem je zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a 
autorského dozoru akce Napojení 3ks střešních svodů objektu školy na ul. 
Jeremenkova 754/2, Ostrava – Vítkovice. Zhotovitel žádá o prodloužení termínu 
dokončení a předání projektové dokumentace a jednotlivých dalších navazujících 
dílčích úkonů dle SoD. Důvodem pro prodloužení termínu byly nepředvídatelné 
skutečnosti, které předem nebyly známy. Místo předpokládaného napojení 
požadoval pro odsouhlasení správce ověřit provedením záplavové zkoušky, která 
však prokázala, že toto místo k napojení nelze využít. Následně bylo hledáno jiné 



 

PD, autorský dozor a inženýrská činnost – Napojení 3ks střešních svodů 
 

2 

řešení, kde bylo odsouhlaseno možné napojení správcem a vlastníkem dotčené sítě. 
V této oblasti není kompletně zmapovaná a zakreslená stoková síť, často jsou 
nalezené sítě neznámého vlastnictví, což bylo také příčinou tohoto časového 
prodlení. 
 

III.  

Předmět dodatku 

Smluvní strany se v souladu s čl. IV odst. 1 výše uvedené Smlouvy na zhotovení 
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru, dohodly na 
uzavření tohoto Dodatku č. 1, na základě kterého se prodlužuje lhůta v článku IV. 
Doba a místo plnění, takto: 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části díla v těchto 
termínech: 
a) zaměření, průzkumy, oznámení a dokumentaci k žádosti o vydání rozhodnutí 

o umístění stavby nebo zařízení (DUR) dle čl. III odst. 2 bod 2.1 - 2.3 této smlouvy 
do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, 

b) projektovou dokumentaci pro stavební řízení dle čl. III odst. 2 bod 2.4 této smlouvy 
do 120 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, 

c) projektovou dokumentaci stavby, která bude použita pro výběr zhotovitele 
a pro provádění stavby dle čl. III odst. 2 bod 2.5 této smlouvy do 140 dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Zhotovitel nebude v prodlení se splněním části díla dle čl. III odst. 2 bod 2.5 této 
smlouvy po dobu, po kterou bude příslušný stavební úřad v prodlení s vydáním 
stavebního povolení (oproti termínům stanoveným platnými právními předpisy). 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
2. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 
3. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

 

V Ostravě dne ………………  V Ostravě dne ……………… 

   

 
 

 
  

 
 

 
 



 

PD, autorský dozor a inženýrská činnost – Napojení 3ks střešních svodů 
 

3 

 


